PAGE
10

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2013 № 478
р.п. Шимск
	О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Шимского муниципального района

Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых    объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Шимского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 29.03.2011 № 292,  изложив в прилагаемой редакции.

2. Разместить схему на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести».

Глава
муниципального района             М.Ю. Некипелов
«Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района
от 29.03.2011 № 292
Схема размещения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности,

на территории Шимского муниципального района

Раздел 1 «Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов

на территории Шимского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование нестационарных

объектов
	Адрес нахождения объектов
	Специализация объекта
	Площадь

объекта
	Наименование правообладателей объектов  (наименование юридического лица, место нахождения, ИНН; ФИО ИП, адрес регистрации
	Реквизиты разрешительных документов
	Срок эксплуатации объектов, в соответствии с разрешительны-ми документами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	А
	Существующие нестационарные торговые объекты

	в том числе:

	А.I
	используемые субъектами малого и среднего предпринимательства:

	1
	торговый павильон «Охота, рыбалка»

Харитоновой Т.А.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина

(торговая площадь)

	непродовольственные товары
	58,2
	Харитонова Татьяна Анатольевна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Вокзальная, д. 9, кв. 2

ИНН 531900220119
	договор аренды земельного участка

№ 122 от 01.10.2006
	10 лет

	2
	торговый павильон Харитонова А.В.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина

(торговая площадь)
	непродовольственные товары
	16,1
	Харитонов Александр Владимирович

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Вокзальная, д. 9, кв. 2

ИНН 531900567686
	договор аренды земельного участка № 525 от 01.12.2009
	20 лет

	3
	торговый павильон «Галла»

Загаевой А.П.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина

(торговая площадь)
	непродовольственные товары
	16,9
	Загаева Алла Павловна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 2, кв. 13

ИНН 531900006602
	договор аренды земельного участка № 227 от 12.09.2012
	360 дней

	4
	торговый павильон «Цветы»

Загаевой А.П.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина

(торговая площадь)
	непродовольственные товары
	32,0
	Загаева Алла Павловна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 2, кв. 13

ИНН 531900006602
	договор аренды земельного участка № 121 от 29.09.2006
	10 лет

	5
	торговый павильон «Илона»

Короткиной Т.М.
	р.п. Шимск,

ул. Советская
	продовольственные товары
	20,5
	Короткина Татьяна Михайловна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Коммунальная, д. 14

ИНН 531900395540

	договор аренды земельного участка № 691 от 20.12.2010
	15 лет

	6
	торговый павильон

Холмогоровой Н.К.
	р.п. Шимск,

ул. ташкентская, около д. 6
	продовольственные товары
	35,66
	Холмогорова Наталья Константиновна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Набережная, д. 21

ИНН 531900217586

	Договор аренды земельного участка № 502 от 20.10.2009

Договор уступки прав и обязательств по договору аренды от 22.11.2012
	49 лет

	7
	торговый павильон «Радуга»

Гулидова А.Ф.
	р.п. Шимск,

ул. Новгородская
	продовольственные товары
	50,0
	Гулидов Александр Федорович

р.п. Шимск, ул. 1 Мая, д. 19а, кв.1

ИНН 531900479574
	договор аренды земельного участка № 53 от 02.03.2011
	20 лет

	8
	торговый павильон ООО «Вектор»
	р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, около д. 2
	продовольственные товары
	16,1
	ООО «Вектор»

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ленина, д. 58

ИНН 5319004400
	Договор аренды земельного участка № 506 от 20.10.2009 с Черновым Юрием Николаевичем

Договор аренды помещения между ООО «Вектор» и Черновым Ю.Н.
	10 лет

	9
	торговый павильон

ООО «Вектор»
	р.п. Шимск,

ул. Ленина (автостанция)
	продовольственные товары
	16,8
	ООО «Вектор»

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ленина, д. 58

ИНН 5319004400
	договор аренды земельного участка № 197 от 01.02.2008 с Черновым Юрием Николаевичем

Договор аренды помещения между ООО «Вектор» и Черновым Ю.Н.
	10 лет

	10
	киоск Чернова Ю.Н.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина (автостанция)
	смешанные товары
	5,1
	Чернов Юрий Николаевич

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 10, кв. 12

ИНН 531900008783

	Постановление Администрации муниципального района № 136 от 16.02.2012 о предоставлении земельного участка
	360 дней

	11
	торговый павильон Яковлева Э.В.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина, (торговая площадь)
	промышленные товары
	26,0
	Яковлев Эдуард Владимирович

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 3, кв. 23

ИНН 531900019601
	Договор аренды земельного участка № 121 от 1.01.2010
	10 лет

	12
	торговый павильон «Штиль»

Исаковой Т.В.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина, (торговая площадь)
	промышленные товары
	18,0
	Исакова Татьяна Васильевна

Новгородская обл., Новгородский район, д. Ермолино, д. 11, кв. 2

ИНН 531003133645

	договор аренды земельного участка № 164 от 01.08.2007
	10 лет

	13
	торговый павильон Соловьевой Е.А.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина (торговая площадь)
	непродовольственные товары
	18
	Соловьева Евгения Александровна,

Новгородская обл., р.п. Шимск,   ул. Мелиораторов, д. 21

ИНН 531901235732

	договор аренды земельного участка  № 189 от 21.11.2011
	10 лет

	14

	торговый павильон  Пешкова В.А.
	Шимский район,

д. Бор
	временно закрыт
	14,6
	Пешков Владимир Анатольевич

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Набережная, д. 25

ИНН 531900005574
	Договор аренды земельного участка № 530 от 01.01.2010
	10 лет

	15
	Торговый павильон

Пешкова В.А.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,     ул. Железнодорожная, д. 2
	непродовольственные товары
	32,0
	Пешков Владимир Анатольевич

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Набережная, д. 25

ИНН 531900005574

	Договор аренды земельного участка № 191 от 01.08.2012
	10 лет

	16
	торговый павильон

ООО «Вера»
	Шимский район,

д. Голино

	продовольственные товары
	12,5
	ООО «Вера»

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Набережная, д.1Б

ИНН 5319004665
	договор аренды земельного участка № 107 от 01.04.2006 с Ведехиным Н.С.

договор аренды помещения от 01.10.2010 между Ведехиным Н.С. и ООО «Вера»

	10 лет

	17

	торговый павильон Никифоровой И.В.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская, д. 71
	непродовольственные товары
	12,9
	Никифорова Ирина Вячеславовна

г. Великий Новгород, ул. Карла-Маркса 2/2, кв. 81

ИНН 5321179973551

	Договор аренды земельного участка № 2 от 08.07.2004
	20 лет

	18
	торговый павильон Аббасова Х.Ю.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская
	продовольственные товары
	18,0
	Аббасов Хусан Юнусовия

Новгородская обл., Шимский район, ж/д. ст. Уторгош,

ул. Базарная, д. 4

ИНН 531900237705

	Договор аренды земельного участка № 142 от 15.06.2007

Соглашение о продлении срока действия договора № 53-53-08/015/2012-533
	5 лет

	19
	торговый павильон Федоровой Г.М.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош

ул. Пионерская
	продовольственные товары
	16,4
	Федорова Галина Михайловна

Новгородская обл., Шимский район,. ж/д. ст. Уторгош,

ул. Новая, д. 25

ИНН 531900020710

	Договор аренды земельного участка № 463 от 01.08.2009
	10 лет

	20
	торговый павильон «Рассвет»

Турковой С.И.
	Шимский район,

с. Подгощи,

ул. Молодежная
	смешанные товары
	39,1
	Туркова Светлана Игоревна

Новгородская обл., Шимский район, с. Подгощи,

ул. Молодежная, д. 5

ИНН 531900002686

	Договор аренды земельного участка № 363 от 24.12.2008
	10 лет

	21
	торговый павильон «Сто мелочей» Пожиловой М.Н.
	Шимский район,

с. Медведь,

ул. Путриса, д. 30а
	смешанные товары
	20,1
	Пожилова Марина Николаевна

Новгородская обл., Шимский район, с. Медведь, ул. С. Куликова,     д. 1, кв. 10

ИНН 470700065721
	Договор аренды земельного участка с Пожиловым В.Н № 209 от 15.02.2008

Договор аренды помещения между Пожиловым В.Н. и Пожиловой С.Н. от 01.06.2010

	15 лет

	22
	торговый павильон Загаевой А.П.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская
	непродовольственные товары
	20,0
	Загаева Алла Павловна

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Ташкентская, д. 2, кв. 13

ИНН 531900006602

	Договор аренды земельного участка № 376 от 15.12.2008

	15 лет

	23
	 Торговый павильон Самарского А.А.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

 ул. Новая,           около д. 21.
	смешанные товары
	28,0
	Самарский Александр Александрович,

	Договор земельного участка № 30 от 01.02.2013
	5 лет

	24
	Торговый павильон «Идеал» Карпова В.А.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,      ул. Синчука
	продовольственные товары
	15,75
	Карпов Вячеслав Александрович

Новгородская обл.,. Шимский район, ж/д. ст. Уторгош,

 ул. Комсомольская, д. 32а, кв. 2

ИНН 531900993204
	Договор аренды земельного участка № 206 от 01.12.2011
	10 лет

	25
	киоск

Смородиной З.И.
	р.п. Шимск,              ул. Ленина, около      д. 14
	продовольственные товары
	6,4
	Смородина Зоя Ивановна

Новгородская обл., г. Старая Русса, ул. Володарского, д. 30, кв. 23

ИНН 532200207150
	Договор аренды земельного участка № 228 от 12.09.12
	5 лет

	26
	торговый павильон «Сантехника» Фирсовой С.Г.
	р.п. Шимск,              ул. Ленина
	непродовольственные товары
	50,0
	Фирсова Светлана Геннадьевна

Великий Новгород, ул. Кочетова, д. 30, к. 3, кв. 61

ИНН 532114180025

	Договор аренды  земельного участка № 291 от 18.12.2012
	3 года

	27
	Торговый павильон

Силкина И.В.
	р.п. Шимск,

ул. Ленина
	непродовольственные товары
	57,0
	Силкин Игорь Викторович

Великий Новгород,

ул. Б. Московская, д. 59, корп. 2,

кв. 36

ИНН 532101891984
	Договор аренды земельного участка № 241 от 12.10.2012
	5 лет

	А. II
	используемые иными хозяйствующими субъектами:

	1
	киоск «Купава»

ООО «Сел Плюс»
	р.п. Шимск,

 ул. Ленина, около

д. 18
	продовольственные товары
	5,76
	ООО «Сел Плюс»

г. Великий Новгород,

пр. Корсунова, д. 10

ИНН 5321092796
	договор аренды  земельного участка № 498 от 13.10.2009 с ОАО «Новгородхлеб»

Договор аренды помещения № 51 от 01.05.2006 между ОАО «Новгородхлеб» и ООО «Сел Плюс»
	10 лет

	2
	Киоск ООО «Север»
	Шимский район,        д. Старый Шимск
	продовольственные товары
	12,6
	ООО «Север»

Новгородская обл., р.п. Шимск,  ул. Ленина, д. 23, кв. 2

ИНН 5319001417
	Договор аренды земельного участка № 640 от 10.08.2010  с Товмасяном М.Л.

Договор аренды помещения между Товмасяном М.Л. и ООО «Север»
	49 лет

	29
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные объекты, размещение которых не закончено

	\в том числе:

	Б.I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	1
	торговый павильон Пешков В.А.
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская
	смешанные товары
	15,9
	Пешков Владимир Анатольевич

Новгородская обл., р.п. Шимск,

ул. Набережная, д. 25

ИНН 531900005574

	Договор аренды земельного участка не заключен
	-

	2
	Торговый павильон

Карболина М.А.
	р.п. Шимск,

ул. Старорусская
	продовольственные товары
	20,0
	Карболин Михаил Александрович

Новгородская обл., Шимский район, д. Обольха, д. 3

	Договор аренды земельного участка № 163 от 25.06.2012
	5 лет

	Б.II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	31
	ИТОГО

	х
	х
	х
	х
	х
	х

Раздел 2 «Перечень планируемых к размещению нестационарных торговых объектов

на территории Шимского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование нестационарных объектов
	Адрес нахождения объектов

	Специализация

объекта
	Площадь объекта
	Тип объекта
	Период возведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	А
	Всего

	в том числе планируемых к использованию:

	А.I.
	субъектами малого или среднего предпринимательства:

	1
	торговый павильон
	р.п. Шимск, переулок Зеленый
	смешанные товары
	30,0
	павильон
	2013

	2
	торговый павильон
	Шимский район,

ж/д. ст. Уторгош,

ул. Пионерская, между домами № 56 и № 60
	продовольственные товары
	80,0
	павильон
	2013

	А.II.
	иными  хозяйствующими субъектами:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Всего -
	х
	х
	х
	х
	х

	Б.
	Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено,

	в том числе:

	Б.I.
	Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Б.II.
	Используемые иными хозяйствующими субъектами

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	Всего
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	ИТОГО

	х
	х
	х
	х
	х
	»